

8.2 Majanduskolleegium ehk seltsi juhatus

Majanduskolleegium (nimetatakse ka juhatuses või eestseisuseks) on organ, mis on olemas kõigis Eesti waldorfkoolides. Liikmed valitakse nii arvuliselt kui ajaliselt vastavalt koole pidavate MTÜ-de põhikirjadele seltsi üldkoosolekul. Koolide küsitluse tulemuste põhjal selgub, et nad valitakse 1–3 aastaks ning koosnevad 4–7-st liikmest. Töö juhatuses toimub lähtudes kollegiaalsest juhtimisprintsipiist. Tartu Vaba Waldorfkooli Seltsil on erandina lisaks viieliikmelisele seltsi juhatusle ka 4-liikmeline kooli juhatus (majanduskolleegium), mis tegeleb kooli igapäevaste haldus- ja majandusküsimustega, eelarve planeerimise ja selle täitmise kontrollimisega. Juhatusel kooskäimise sageduse kohta märkis MTÜ Rosma Haridusselts, et kohtumised toimuvad vähemalt 1 kord kuus. Kõigis koolides on juhatusel liikmetel kujunenud lisaks “jooksvatele” tööülesannetele ka konkreetsed vastutusvaldkonnad, mis lähtuvad enamasti vastava inimese pädevustest ja erialastest teadmistest. MTÜ Rosma Haridusseltsi tõi välja meediasuhtluse korraldaja, majandustööde eest vastutaja, kooli juhataja infovahetajana ja suhtekorraldajana koolisisel ja -välisel, seltsi juhataja abistab eelarve, lepingute ja projektide osas. MTÜ Aruküla Vabakooli Selts tõi esile konkreetse inimesega seotud vastutusala lasteaia laiendamise, finants- ja struktuuriküsimused. Tartu Vaba Waldorfkooli Selts märkis konkreetsete kooli juhatusel liikmete vastutusvaldkonnadena eelarve täitmise kontrollimise, kodulehe haldamise, sisehindamise korraldamise; jooksvad ülesanded jagatakse koosolekul kollegiaalselt. Sealjuures märkis Tartu Vaba Waldorfkooli Selts, et juhatusel liikmete vahetumisel tuleb ka vastutusala uuesti jagada.

Kooli majanduskolleegiumi liikmeteks valitakse vastanud koolidest neljas õpetajad ja vanemad/eestkostjad ning ühes on õpetajate kolleegiumi esindajaks kooli sekretär, kes osaleb ka õpetajate kolleegiumi töös. Majanduskolleegiumi liikmeks on ühes koolis ka majandusjuhataja. Esindajate valimise puhul arvestatakse, et esindatud oleks ka lasteaia neis organisatsioonides, kus lisaks koolile töötab lasteaia osa. See tagab organisatsiooni tervikliku haldamise kõikidel tasanditel.

Majanduskolleegiumi kohustuseks on üldine vastutus kooli ees, seda eelkõige haldus- ning finantsküsimuste lahendamise läbi. Küsimusele „Kas juhatusel ülesandeks on hariduse korraldamiseks vajalike toetusvahendite korraldamine (finants- ja õiguslikud küsimused, jmt), vastasid kõik seltsid jaatavalt. Kahes koolis aitab juhatus korraldada ka igapäevast koolielu, kooli üritusi ja heategevust. Juhatus osaleb ka töös kooli visiooniga ning arengukava koostamisel, kuid juhatus ei tegele pedagoogiliste küsimustega, õpilaste vastuvõtu ja õpetajate värbamisega.

Inglismaa waldorfkoolide uuring tõi esile Eesti waldorfkoolide küsitlusega sarnaseid tulemusi. Inglismaal kuuluvad seltsi/ühingu juhatusse 95% koolidest vanemad ja kooli sõbrad (90%), Pooltes koolides kuuluvad juhatusse ka õpetajad. Juhatusel peamisteks ülesanneteks on (95% koolidest) üldine vastutus kooli ees ja hariduse korraldamiseks vajalike toetusvahendite korraldamine, (finants-, õiguslikud, ja lepingulised küsimused, jmt), 62% koolidest heategevuse korraldamine ja 38% koolidest ka õpetajate värbamine. Vähemal määral tegelevad Inglismaa koole pidavate seltside juhatused kooli igapäevaelu korraldamisega (19%), õpilaste vastuvõtuga (14%), kooliürituste korraldamise järelevalvaga (14%), õppetöö korraldamisega (10%).

AWSNA Waldorfkoolide majandamise käsiraamatus rõhutatakse, et juhatus peaks olema ideaalis hästi tasakaalustatud st selle liikmeteks oleksid pädevad seltsi ees seisvate probleemide lahendamisel (nt juhtimiskogemusega ärijuhid, koolimaja ehitamisel ehitaja jne). Sama oluline on ka waldorfhariduse eesmärkide tundmine ning vähemalt mõni liige peaks olema teadlik waldorfkooli õppekava alustest. Käsiraamat nimetab juhatusel ülesanneteks:

õigusküsimused, finantsküsimused, eelarve ülevaade ja kinnitamine, finantsvahendite hankimine sh heategevuse korraldamine, kooli ehitusküsimused, õpetajaskonna nõustamine üldistes küsimustes.